
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   29 del  7/05/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
ELEZIONI  REGIONALI  -  ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ALLE LISTE 
REGIONALI CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  sette del mese di  maggio alle ore 16 e minuti 30 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Premesso che con i Decreti in data 12 marzo 2014, pubblicati sul Bollettino Ufficiale n.11, 
supplemento ordinario n.2 del 17 marzo 2014, il Presidente della Regione Piemonte ha convocato i 
comizi per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte 
per il 25 maggio 2014 ed ha assegnato i seggi alle singole circoscrizioni elettorali. 
 
Vista la Legge n.212 del 4 aprile 1956 relativa alla disciplina della propaganda elettorale, come 
modificata dalla Legge n.130 del 24 aprile 1975. 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.24 del 23.04.2014 ad oggetto: “Elezioni europee e 
regionali del 25 maggio 2014 - designazione e delimitazione degli spazi elettorali”; 
 
Tenuto presente che le liste regionali ammesse alla competizione elettorale sono 6, come risulta 
dalla comunicazione della Prefettura di Verbania. 
 
Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, a norma dell'art.3 della Legge 4 aprile 
1956 n.212, negli appositi tabelloni situati in ciascuno dei luoghi individuati con deliberazione di 
Giunta Comunale n.48 del 23 aprile 2014, una sezione dalle dimensioni di metri 2 di altezza per 
metri 1 di base e che l'assegnazione alle liste deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate. 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.18 agosto 
2000 n.267. 
 

DELIBERA 
 
1) Di delimitare gli spazi, individuati con deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 23.04.2014, 
destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione del Presidente della Giunta regionale e del 
Consiglio regionale del Piemonte, riservati alle liste regionali, per una superficie complessiva dei 
tabelloni di metri 2 di altezza per metri 6 di base. 
 
2) Di ripartire i sopraccennati tabelloni in n.6 sezioni, pari cioè al numero delle liste ammesse. 
 
3) Di assegnare, in base all'ordine di ammissione delle liste, le seguenti sezioni in ciascuno dei 
tabelloni: 
 

Lista n.1 L’altro Piemonte a Sinistra   Sez. n.1 
Lista n.2 NCD-UDC     Sez. n.2 
Lista n.3 Fratelli d’Italia Alleanza Nazionale Sez. n.3 
Lista n.4 Chiamparino Presidente   Sez. n.4 
Lista n.5 Movimento 5 Stelle    Sez. n.5 
Lista n.6 Centro Destra per Pichetto   Sez. n.6 

 
4) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 07.05.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 07.05.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 15.05.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   29 del  7/05/2014. 
ELEZIONI  REGIONALI  -  ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ALLE LISTE 
REGIONALI CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE. 
 


